
 

 

• Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Júnior 

• Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá – Ba   

• Tel: 75 3685-2113  

 QUARTA- FEIRA – 17 DE JULHO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 124 

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IPECAETÁ PUBLICA: 
 
 
▪ TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 002/2024; AO CONTRATO Nº 069/ PREGÃO PRESENCIAL Nº 

009/2023: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE (AUTOGESTÃO), 

COM OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO VIA INTERNET, POR MEIO DE REDES DE ESTABELECIMENTOS 

CREDENCIADOS, PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS E 

DEMAIS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS, PARA VEÍCULOS LEVES E PESADOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À PREFEITURA 

MUNICIPAL.

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUARTA-FEIRA 
17 DE JULHO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 124 

 

 

TERMO DE APOSTILAMENTO  

 

Apostilamento Nº 002/2024 para inclusão de fonte do Termo de 

Contrato Nº 069/2023. 

 

O MUNICÍPIO DE IPECAETÁ, ESTADO DA BAHIA, através da Prefeitura Municipal, pessoa jurídica 

de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 13.621.735/0001-84 com sede na Rua Vivaldo dos Reis, nº 02, 

Centro – Ipecaetá/Bahia - CEP nº 44.680-000, neste ato representado por seu Prefeito Municipal o Srº.Elcydes 

Piaggio de Oliveira Junior, portador da cédula de identidade RG sob nº 500213976 SSP/BA, inscrito no CPF 

sob nº 777.543.875-49 SSP/BA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ sob o nº 13.883.049/0001-81, com sede na Avenida Rua Barbosa, nº 02, Centro – 

Ipecaetá/Bahia,representada por sua Gestora a Srª Raika Rocha da Silva Figueiredo, Secretária Municipal 

de Saúde, portadora da cédula de identidade RG nº 10.100.768-09 SSP/BA, inscrita no CPF sob nº 

033.564.675-32, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, situado na Avenida Possidônio de 

Souza, 101,Centro- Ipecaetá, Estado da Bahia, cadastrado no CNPJ sob nº 14.809.643/0001-95, representada 

pela Srª Keila Nascimento Piaggio de Oliveira, regularmente inscrita no CPF sob nº 792.166.925-53 e o 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 

30.937.157/0001-09, representado por sua Gestora a Senhora Renata Souza Rodrigues Bastos, Secretária 

Municipal de Educação, portadora da cédula de identidade RG nº 08.707.121-52SSP/BA, inscrita no CPF sob 

o nº 003.229.915-01 denominados Órgãos Gerenciadores e de outro lado a empresa MAXIFROTA 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE FROTA LTDA, inscrita no CNPJ sob 27.284.516/0001-61, sediada 

na Av. 

Tancredo Neves, 450, Sala 2501 - Caminho das Árvores, Salvador - BA, CEP 41.820-901, neste ato, 

representada pelo Sr. HENRIQUE AVELINO DOS ANJOS, brasileiro, casado, portador da Cédula de 

Identidade n.º 2.329.286 SSP/BA e do CPF n.º 506.865.775-15, e daqui por diante, denominada simplesmente   

doravante   denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente APOSTILAMENTO. 

 

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Administrativo Nº. 044.2023, PREGÃO PRESENCIAL 

009/2023. 

 

Constitui objeto do presente contrato: Contratação de empresa para prestação de serviço de administração 

e controle (AUTOGESTÃO), com operação de sistema informatizado via internet, por meio de redes de 

estabelecimentos credenciados, para serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo o 

fornecimento de peças e demais acessórios necessários, para veículos leves e pesados e máquinas 

pertencentes à Prefeitura Municipal de Ipecaetá. 

 

2.  FUNDAMENTO: Com base no Art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento 

nº 002/2024 do contrato 069/2023, cujo objetivo é a inclusão de fonte na CLÁUSULA DECIMA - DA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, conforme o Orçamento Fiscal de 2024: 

 

02- Secretaria Municipal de Administração Geral 

Atividade 2037 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

QUARTA-FEIRA 
17 DE JULHO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 124 

 

Elemento 33.90.39.00  

Fonte 15000000/17500000, 17063110 

 

Ipecaetá, 16 de Julho de 2024 

 

 

 

 

__________________________________________ 

ELCYDES PIAGGIO DE OLIVEIRA JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/

		2024-07-17T16:25:36-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




